
Smlouva o dílo
Č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. I.
Smluvní strany

Objednatel:

Česká republika -
sídlo:
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovnl spojení:
číslo účtu:
kontaktni osoba:
e-mail:

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

obchodni firma: AQUANORD s.r.o.
sidlo: Mišákova 326/15, 779 00 Olomouc - Nové Sady
provozovna: Kaštanová 270/62, 620 00 Brno
zastoupená:
lČO:
DlČ:
bankovni spojení:
čísĺo účtu:
zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 54383
kontaktní osoby:

e-mail:
na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavlrajl ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb,, Občanského
zákoniku, v platném zněni, (dále jen ,,občanský zákonľk") tuto

smlouvu o dilo



strana č. 2 smlouvy o dilo č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. ll,
Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy o dilo je ,,dodávka a montáž sedimentační nádrže včetně
technologie" (dále jen ,,dílo"). Dilo bude provedeno v rozsahu cenové nabídky zhotovitele,
která je Přílohou č, 1 této smlouvy o dilo.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se s rozsahem, povahou dila a místem realizace dlla seznámil,
Že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci dila.
Zhotovitel rovněž prohlašuje, Že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi,
které jsou k provedení dila nezbytné a že je schopen a ochoten dílo v tomto rozsahu
zhotovit.

3. Technické podmínky:
Suroviny, materiály a výrobky (včetně prostředků) použité při realizaci musí být schváleny
nebo certifikovány (certifikačním orgánem, popř, státní zkušebnou), popř. musi mít atest
na jakost a budou po dobu existence stavby splňovat požadavky na běžnou údržbu,
požadovanou pevnost, stabilitu, hyg ienické požadavky, ochranu zdravi, životního
prostřed j, bezpečnost při užíváni, požárnl bezpečnost a úsporu energie. Toto prokáže
zhotovitel pIatnými certifikáty a atesty na jakost v průběhu provádění praci na vyžádáni
zadavatele (objednatele), nejpozději však při předání a převzeti dlla. Objednatel
doporučuje použiti ekologicky šetrných materiálů.

ČI. lll
Místo plnění a doba pIněni

1, Místo plněni: KŘPJmk Modřice, MPl, Chrlická 416, 664 42 Modřice
2. Doba pIněni: zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy,

ukončení: do 31.8.2023.
3. Pokud pro řádné provádění praci existuji překážky, oznámi tyto zhotovitel písemně

objednateli.
4. Doba plnění předmětu smlouvy může být přiměřeně prodloužena dodatkem ke smlouvě

o dllo pouze v připadě, jestliže překážky v práci byly prokazatelně způsobeny
objednatelem nebo vyššl mocí.

5. Termin se prodlužuje o tolik kalendářních dnl, o kolik kalendářních dni byly práce
ke zhotovení dila přerušeny v souladu s touto smlouvou.

ČI. lV.
Cena

1. Cena za vymezený předmět plněnl je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona
č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabidky zhotovitele ze dne
4.5.2023 a činí:
Celková cena díla 94.870,-- KČ bez DPH,

114.792,70 KČ včetně DPH
slovy: stočtrnácttisÍcsedmsetdevadesátdvakorunčeskýchsedmdesátha|éřů.

2. Podrobné rozpracovánl ceny - viz Přlloha č. 1 smlouvy, která je jeji nedílnou součásti.
3. Celková cena díla se sjednává jako nejvýše přlpustná a nepřekročitelná,
4. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny a doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny

v soupisu požadovaných praci, musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny
objednatelem vč. jejich oceněni. Zhotovitel je povinen je ocenit podle cen použitých
pro návrh ceny dila. Teprve po jeho odsouhlaseni může být zahájena realizace těchto
změn, Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, niá se za to, že práce a dodávky jim



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

realizované byly v předmětu díla a jeho ceně zahrnuty.

ČI. V.
Platební podmínky, fakturace

1, Fakturování bude provedeno formou daňového dokladu po řádném předání a převzetí dila
bez vad a nedodělků. Na daňovém dokladu musi být uvedeno číslo jednací této
smlouvy, aby mohlo být zajištěno jeho proplacenI.

2. V případě výskytu drobných vad a nedodělků u předání a převzetí díla, uhradi objednatel
zhotoviteli daňový doklad za provedené práce max. do výše 90% sjednané ceny. zbývajici
část, tj. 10% ze sjednané ceny uhradi objednatel do 21 dnů po oboustranném podpisu
zápisu o odstraněni vad a nedodělků,

3, Daňový doklad musí obsahovat předevšlm tyto údaje:
a. čislo daňového dokladu a smlouvy o dílo,
b. název a sIdlo zhotovitele a objednatele,
c. den vystavení a splatnosti daňového dokladu,
d. přesný název předrnětu smlouvy a jeho množstvi,
e, strukturu platby,
f, číslo účtu, na který má být placeno,

4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 21 dnů od obdrženl daňového dokladu
za provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet zhotovitele.

5, Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu objednatele:

nebo v elektronické podobě ve formátu pdf. z e-mailových adres zhotovitele:
na e-mailovou adresu objednatele:

6, Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pInění než dohodnuté
v této smlouvě s tľm, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začiná
znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

7. Veškeré práce a dodávky budou provedeny a dodány výhradně pro potřeby výkonu
státni správy, a proto nespadají do kategorie přenesené daňové povinnosti podle
§ 92 pIsm. e) zákona Č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

Čl. Vl.
Podminky provádění dila

1, objednatel prohlašuje, že předal předem zhotoviteli nezbytné údaje a informace potřebné
k zajištění činnosti dle čl. ||. této smlouvy, Při prováděnl díla je zhotovitel vázán
individuálními pokyny objednatele.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutim některé povinnosti.

3. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat přlslušná ustanovení právnich a ostatnľch
předpisů a norem, které se týkaji nejen jeho odborných činností stavebních a montážně
technologických, ale i zajišt'ovánl požadavků bezpečnosti a ochrany zdraví při provádění
těchto činností. Prostor stavby je pro realizaci dlla předán zhotoviteli, který odpovídá
za dodržovánl BOZP a PO,



strana č. 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

4. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho pracovnici, kteři se s jeho vědomím a v souvislosti
s prováděním dila zdržují na staveništi, dodržovali obecně-závazné právnľ a ostatní
předpisy k zajištěni BOZP a po a k předcházení vzniku jakýchkoliv škod na zdravi
a majetku, Zhotovitel je rovněž povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými
pomůckami. Zhotovitel se zavazuje proškolit pracovníky s předpisy k zajištění bozp a po.

5. Zhotovitel je povinen při realizaci dila postupovat tak, aby byly minimalizovány dopady
na životní prostředi. S ohledem na skutečnost, že práce budou probihat za plného provozu,
je zhotovitel povinen minimalizovat dopad veškerých prováděných prací na okolí, at' už jde
o hluk, prach, vibrace a dalšl negativnl vlivy.

6. Zhotovitel zajisti odvoz a recyklaci stavebniho odpadu, příp. jeho ekologickou likvidaci,
včetně přlp. poplatků, a to v souladu se zák. č. 541/2020 Sb,, o odpadech. Doklady
o likvidaci odpadů je zhotovitel povinen předložit u přejknajícIho řizení.

7. Zhotovitel je povinen zamezit mísení recyklovatelných a opětovně použitelných stavebních
odpadů s jinými odpady, aby bylo zajištěno v co nejširši míře jejich opětovné použití
a recyklace,

8, Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas s vynaloženhn odborné péče.
9. Objednatel poskytne zhotoviteli po dobu realizace dila zdroj el. energie.
10. Zhotovitel se zavazuje udržovat na předané staveništi pořádek a čistotu, je povinen

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé jeho činnosti.

Čl. VII.
Předání díla

1, Předání a převzetí díla se provede formou zápisu o předání a převzeti. Závazek zhotovitele
je splněn a práva přechází na objednatele podepsáním zápisu o převzeti oběma stranami

2. Nedokončené díló nebo nedokončenou část není objednatel povinen převzít,
3. Podpisem zápisu o předánl a převzetí dila docházi k předáni díla zhotovitelem objednateli.
4. Práce zhotovitele provedené nad rámec smlouvy o dílo bez odsouhlasenl objednatele

nemá objednatel povinnost uhradit. Zhotovitel je musi na vyžádáni objednatele
v přiměřené lhůtě odstranit.

Čl. VIll.
Odpovědnost za vady a záruka

1. Dilo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému předmětu plnění.
2, Záruční Ihůta na stavebni a montážni práce činľ 60 měsiců, na výrobky a technologie

dle výrobce, nejméně však 24 měsíců ode dne předání díla zhotovitelem a převzeti díla
objednatelem.

3. Přlpadné reklamované vady je zhotovitel povinen odstranit do 10 dnú od obdržení
reklamace, pokud se prokazatelně nedomluví s objednatelem jinak.

4. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení díla a na závady způsobené násilně nebo vyšší
mocí atp,

Čl. IX.
Smluvní pokuty

1.



strana č, 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. X.
Odstoupeni od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvnich vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušenl povinnosti.

2. Za podstatné porušení se považuje, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo mohla
vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plněni smlouvy,

3, Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním dľla déle než 10 dní a objednatel se přitom

na tomto prodlení nijak nepodi|e|,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen

poskytnout takové záruky, že je splní v náhradním terminu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protiplněnI a tim způsobi zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon.
Odstoupeni je však připustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem
plsemně novou přiměřenou lhůtu ke splněnl závazku a ta neúspěšně uplynula.
Objednatel uhradi zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady vzniklé
odstoupením od smlouvy,

d) nesplnění kvahtativnich a kvantitativnich požadavků objednatele,
e) objednatel může také odstoupit od smlouvy v případě, jestliže zhofovitel provádi

dílo s nedostatečnou odbornou péčí, v rozporu s touto smlouvou, přip. pokyny
objednatele, použľvá materiály v kvalitě, která neodpovldá účelu stanovenému
ve smlouvě a pokud vlastnosti deklarované v dokladech neodpovldajl skutečným
vlastnostem dodaných n)ateriá|ů,

f) pokud se zhotovitel stane nespolehlivým pIátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb.,
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějšich předpisů,

g) zjištěnl, že zhotovitel podléhá mezinárodnim sankcľm ekonomického nebo
individuá|ního charakteru přijatých Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku
v souvislosti s ruskou agresí na území Ukrajiny,



strana č. 6 smlouvy o dllo č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

Čl. Xl.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva o dilo nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnetn
jejího uveřejněni v registru smluv.

2. Tuto smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze plsemným dodatkem odsouhlaseným oběma
stranami.

3. K zániku smlouvy může dojít:
a. dohodou smluvnich stran,
b. odstoupením jednou ze smluvních stran.

4. Pokud neni v této smlouvě stanoveno jinak, řidí se právní vztahy z ni vyp|ývajÍcÍ
přislušnými ustanoveními Občanského zákonlku.

5. Tato smlouva o dilo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel taktéž jeden stejnopis.

6. KaŽdá ze smluvnich stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavirá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujícL

7. Strany vyslovuji souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřistupněnim) této smlouvy,
jakož i dalšich skutečností souvisejÍcÍch se smluvnim vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejnění dle zák. č. 340/2015 Sb,, o zvláštnich podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv). K uveřejnění v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany
prohlašujI, že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout
jako informace podle zák. č. 106/1999 Sb., připadně jiných předpisů, zejména důvěrné
údaje, utajované informace nebo obchodní tajemstvi, a v důsledku toho by
se neuveřejňovaly podle zákona o registru smluv.

9. Tato smlouva 0 dilo obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu a jednu přilohu č. 1 o 2 (sIovy:
dvou) stranách textu.



Přiloha č. 1 k č. j. KRPB-162692-3/ČJ-2023-0600VZ

AQUAN',".'RD
ene/gy·le(hn0 0gy¢wote/

Nabídka 047/2023

AQUANORD, s.r.o,
M/šá/co)'u 326//5
779 00 O1omouc
Provozovna Brn(): Kaš/ano].'á 2 70/62

Dobrý den pane

Bmo dne: 4. 5. 2023

zasíláine nabídku na dodávku a instalaci:

- zásobní uádoba o objemu 1000 1
- příložné sníinačc hladiny, 3 ks
- alcrylátová tnibka vodoznaku
- vyhodnocovací jednotka
- posiiovací čcipadlo s frckv, měničcm

Zásobni nádoba
Objem 1000 1
Rozinčr: 1420 x 1400 x 670 min

Vodáma s frekv.
Max. průtok
Max. výtlak
Saci hrdlo
Sací výšlca
Max. proud
Zapínací tlak
Stupeň la'ytí
Vlastní vypínač
Regulace otáček
ObčžnC kolo

iněničem
72 I/min
45 tn
1"
6 lň
3,4 A
2 bar
54IP
ano
ano
nercz

Vstupní napěti
výkon motoru
VýtlačnC hrdlo
objcm nádoby
Max. teplota inedia
Vypinací tlak
Autom, tep. ochi°ana
Ochrana chodu na sucho
Kondenzátor
Konsti'ukcc

230 V
0,55 kW
1"
21
35 °C
4 bar
ano
ano
ne
s frckv, inčničem

Současně bude zabezpečen darling při nedostatku vody proti chodu ,,na sucho".
- havarijní snímač hladiny
- PPR ti'ubka 20
- PVC přechod 20-1/2"
- průchodka niosaz y!-3/8"
- drobný inateriál (hmoždinky, objimky, šroubky) a el, lnatel'iál

Cenová nabídka obsahujc potřcbný niontážní matcriál a práci techniků.



Cenľk:

Název' MJ' Cena zq MJ bez DPH
Z·äsobn1 nádoba vč. snimačů, vyhodnocovacl jednotky ks 78.2.7'0,-"I'Cí

& posilova'cího čen)adla.

zabezpeč¢ňj proti 'chodu nasucho ks 3.500',- KČ

Montážnl 'a'el, ma"tcriá1 1µÍ. 6'600,- jcč

Montážiú präce ks '6,.500:- KČ

Ceíková centl bcz DPH: ' 9Á.870,- KČ
Ceľková cena vě. DI'ÉI: 114 792,70 KČ

Obchodní'podmínky:
- plattia: 'ŕaktůrou
- splatnost fakťury: 30 dnů
- dodací 1hůta: zásobní.nádoba
- ceny jsou uveg¢ny bez DPÉl"i
- platn'ost nábídkyí '1 měsíc

do týdnc očl objednáňí
a'doprElyy, pokuá není uvedeno' jinak

S pQzdl:avem


